CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 128/2021

A vereadora, Maria Helena

Rodrigues no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

para que dentro das possibilidades  legais, determine que

órgãos competentes municipais, entrem em contato com a

operadora Vivo de telefônica móvel  afim de que seja instalada

uma antena( ou em parceria com outras operadoras) para ampliar

o sinal de telefonia até o  Loteamento Lagoa da Garça.

      JUSTIFICATIVA: A falta de tais equipamentos que

possibilitem a ampliação de sinal da Vivo no referido local,

têm provocado uma série de transtornos, entretanto, na mesma

localidade é normal os celulares procurarem por sinais de

torre, consequentemente se conectando a torres do estado

vizinho de Mato Grosso, gerando assim prejuízos ao cliente e

muito desconforto a população.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 10 de Maio de 2021.

Maria Helena Rodrigues

Vereadora